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1- Ülke Künyesi 

 
Resmi Adı  Sri Lanka Demokratik Sosyalist Cumhuriyeti 
Devlet Başkanı Maithripala Sirisena 
Başbakan  Ranil Wickremesinghe 
Başkenti Kolombo 
Resmî dil Seylanca, Tamilce 
Yönetim biçimi Cumhuriyet  
Yüzölçümü 65.610 km² 
Nüfus 21.866.445  
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla - 
GSYİH  

65.833 Milyon ABD Doları (2014, IMF) 

Kişi Başına Düşen GSYİH  3.162 (2014, IMF)  
Büyüme Oranı  %7,4 (2014, IMF) 
Para birimi Sri Lanka Rupisi (LKR) 
Zaman dilimi Sri Lanka Standard Time Zone (UTC+5:30) 
Coğrafi Konum Hindistan’ın 31 kilometre güneyinde Hint Okyanusu’nda yer alan Sri 

Lanka, Güney Asya’da, bir ada devletidir. 1972 yılından önce Seylan 
olarak bilinen ülke, 65.610 km2 yüzölçümüne ve yaklaşık 21 milyon 
nüfusa sahiptir. 1.340 km’lik sahil şeridine sahip olan Ülke, coğrafi 
olarak bir ada olduğundan herhangi bir kara komşusuna veya kara 
sınırına sahip değildir. Sri Lanka’nın Kuzeybatı’da Mannar Körfezi ve 
Palk Boğazı vasıtasıyla Hindistan’la, Güneybatı’da ise Maldivlerle 
deniz sınırı (karasuları sınırı) vardır. Ülke, Batı Asya ile Güneydoğu 
Asya arasındaki ana deniz rotaları üzerinde yer alması ve derin doğal 
limanları nedeniyle, antik İpek Yolu üzerinde önemli bir durak olduğu 
eski tarihlerden beri stratejik bir konuma sahiptir. 

Siyasi ve İdari Yapı Sri Lanka 133 yıl İngiliz Egemenliği’nde kaldıktan sonra 1948 yılında 
bağımsızlığını kazanmıştır. 1972 yılına kadar İngiliz Uluslar Topluluğu 
üyesi bir dominyon (Seylan Dominyonu) olarak tanınan ülke 1972’de 
adını Sri Lanka Cumhuriyeti olarak değiştirdiğini ilan etmiş ve 
cumhuriyet olmuştur. 
 
Ülkeyi yaklaşık son 30 yıldır etkileyen ayrılıkçı Tamil hareketi (Tamil 
Elam Kurtuluş Kaplanları-TEKK) Mayıs 2009’da yenilgiye 
uğratılmıştır. Mayıs 1983’te başlayan ve hükümet güçleri ile Tamil 
Kaplanları arasındaki çatışmalar ülkeyi iç savaş koşullarına 
sürüklemiştir. Tamil nüfusunun yoğun olduğu Doğu ve Kuzey 
Eyaletleri’nin Sri Lanka’dan ayrılmasını ve bağımsız bir Tamil Devleti 
kurulmasını savunan TEKK hareketi ile hükümet güçleri arasında 
yaşanan çatışma süreci 26 yıl sürmüş ve 60 bin ila 100 bin kişinin 
ölümüne neden olmuştur. Sonuçta her iki taraf da Mayıs 2009’da Tamil 
Kaplanları’nın yenilgiye uğradığını ilan etmiş ve iç savaş sona ermiştir. 
 
Ülke siyasi olarak, parlamenter demokrasi ile doğrudan seçilen, güçlü 
bir icracı başkanın yer aldığı başkanlık sisteminin bileşiminden oluşan 
bir yapıya sahiptir. Başkan hem devletin hem de hükümetin başıdır. 
Başbakanlık ise icrai değil temsili bir görevdir. Kabine üyeleri başkanın 
başbakanla istişare ederek atadığı bakanlardan oluşmaktadır. Sri Lanka 
Parlamentosu, halkoyuyla 6 yıllığına seçilen 225 üyeden oluşmaktadır.  
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Sri Lanka idari olarak 9 eyaletten oluşmaktadır. Bu eyaletler de 
bölgelere ayrılmıştır. 9 eyalet altında 25 bölge mevcuttur. Eyaletler 
Merkez, Doğu, Kuzey Merkez, Kuzey, Kuzeybatı, Sabaragamuwa, 
Güney, Uwa ve Batı’dır. Ülkenin mevcut idari yapısı, yıllardır 
süregelen ademi-merkeziyet talepleri sonucunda 1978 Anayasası’nda 
1987 yılında yapılan değişiklikle şekillendirilmiştir. 

Nüfus ve İşgücü Yapısı Sri Lanka Nüfus ve İstatistik İdaresi tahminlerine göre 2011 yılı 
ortasında ülkenin nüfusu 20,87 milyon olmuştur ve nüfus artış hızı %1,0 
düzeyindedir. Ülke nüfusu giderek yaşlanmaktadır. Nüfusun yaş 
gruplarına dağılımına şu şekildedir: 0-14 yaş grubu nüfusun %35,2’sini, 
15-54 yaş grubu nüfusun %60,5’ini, 55 ve üstü yaş grubu nüfusun 
%4,3’ünü oluşturmaktadır. Sri Lanka’da nüfusun kentleşme düzeyi 
düşüktür. Nüfus ve İstatistik idaresi tahminlerine göre nüfusun yaklaşık 
%80’i kırsal bölgelerde, %20’si civarı da kentlerde yaşamaktadır.  
 
Sri Lanka çok kültürlü bir ülkedir. Ülke nüfusunun %73,9’unu 
Sinhalalar, %12,7’sini Sri Lanka Tamilleri, %5,5’ini Hint Tamilleri, 
%7,1’ini Moorlar ve kalan %0,8’ini diğer etnik gruplar oluşturmaktadır. 
Sri Lanka nüfusunun dini dağılımına bakıldığında ise: Nüfusun 
%69,3’ünü Budistlerin, %15,5’ini Hinduların, %7,6’sını 
Müslümanların, %7,6’sını Hrıstiyanların ve %0,1’ini diğer dini 
grupların oluşturduğu görülmektedir. 
 
Sri Lanka’da toplam işgücü 2011 yılı tahmini verilerine göre 8,55 
milyon kişidir. Toplam işgücü içindeki işsiz sayısı gene aynı rakamlara 
göre 358 bin kişidir. Nüfus ve İstatistik İdaresi verilerine göre 2011 yılı 
işsizlik oranı %4,2’dir. 

Doğal Kaynaklar ve Çevre Sri Lanka coğrafi şeklinden ve konumundan dolayı eski dönemlerden 
beri “Hint Okyanusu’nun İncisi” olarak adlandırılmaktadır. Ada tropik 
ormanlar ve daha birçok farklı doğa karakteristiklerini bir arada 
barındırmaktadır. Ülkedeki 103 nehirden en uzunu 335 kilometre 
boyunca uzanan Mahaweli Nehri’dir. Bu karasular aynı zamanda en 
yükseği 263 metre olan, 10 metreden yüksek 51 adet doğal şelale 
oluşturmaktadır. Sri Lanka aynı zamanda 45 haliç ve 40 lagüne de ev 
sahipliği yapmaktadır. Ülkenin kıyı kesimi ve bitişiğindeki karasal sular 
mercan resifleri, sığ kıyı ve haliç su yosunu yatakları gibi verimli deniz 
ekosistemlerine sahiptir. 7.000 hektarlık alana yayılan mangrove 
ormanları (ekosistemi), 2004 yılında yaşanan Hint Okyanusu Tsunamisi 
sırasında adaya ulaşan dalgaların kırılmasında hayati bir rol oynamıştır. 
 
Sri Lanka feldspat, grafit, silisyum (silika), kaolin, mika, toryum ve 
ilmenit gibi mineraller açısından zengindir. Mannar Körfezi’nde varlığı 
kanıtlanmış petrol rezervleri mevcuttur ve arama-çıkarma faaliyetlerine 
önümüzdeki dönemde başlanması beklenmektedir. Ülkenin bir diğer 
önemli varlığı değerli taşlardır. Özellikle mavi safir taşında Sri Lanka 
uluslararası bir üne sahiptir. 
 
Sri Lanka doğal çeşitliliğe, tropik ormanlara ve muson bölgesinde yer 
almasından dolayı zengin su kaynaklarına sahip olmasına rağmen ciddi 
bazı çevre sorunları yaşamaktadır. Bu sorunların başında, aşırı kesim 
nedeniyle ülkenin orman örtüsünün hızla tüketilmesi ve su 
kaynaklarının endüstriyel atıklar ve kanalizasyon sularıyla kirletilmesi 
gelmektedir. Sri Lanka’nın kapsamlı ve iyi hazırlanmış bir çevre 
mevzuatı ve imzalayıp onayladığı pek çok uluslararası çevre anlaşması 
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olmasına rağmen, tüm bu yasal çerçeve uygulama aşamasındaki 
sorunlar nedeniyle yeterince etkili olamamaktadır. 

Ekonomik Yapı Sri Lanka ekonomisi ticaret ağırlıklı bir yapıya sahiptir, toptan ve 
perakende ticaret (iç pazardaki ürün ve hizmet ticareti ile dış ticareti 
kapsamaktadır) 2011 yılı rakamlarına göre GSYİH’nın %21’ini 
oluşturmaktadır ve GSYİH içindeki en büyük alt sektördür. Ulaştırma, 
iletişim, mali hizmetler ve turizmi de kapsayan toplam hizmet sektörü 
hasılası ise GSYİH’nın yaklaşık %58’ini oluşturmaktadır. İmalat 
sanayi, 2011 yılında toplam sanayi üretiminin %61 oluşturarak sanayi 
sektöründeki en büyük alt sektör olmuştur. Madencilik, elektrik, su ve 
inşaat alt sektörleri de sanayi sektörü altında yer almaktadır. İmalat 
sanayi üretiminin büyük bir kısmı özel sektöre ait ihracat odaklı üretim 
tesislerinde gerçekleştirilmektedir. İmalat sanayinde başı hazır giyim 
sektörü çekmektedir. Diğer yandan gıda ve içecek, kimyasal ürünler, 
kauçuk ürünler üretimi de önem taşımaktadır. Tarım sektörünün hasılası 
azalmaktaysa da, işgücünün üçte birini istihdam ettiğinden ve imalat 
sanayiyle, hizmetler sektörüyle güçlü dolaylı bağları nedeniyle sektör 
GSYİH açısından önemini korumaktadır. 
 
Özelleştirme süreci kamunun imalat sanayindeki varlığını küçülmüştür, 
ancak devletin mali sektördeki, eğitim ve sağlık sektörlerindeki ağırlığı 
devam etmektedir. Buna ek olarak, ülke topraklarının %90’ı kamuya ait 
olduğundan, devlet aynı zamanda ülkedeki en büyük emlak sahibidir. 
Ayrıca kamu hizmetinde ve yarı-kamusal kurumlarda 1 milyondan fazla 
kişi istihdam edildiğinden, kamu çalışanlarının nüfusa oranı 
bakımından, Sri Lanka Asya ülkeleri arasındaki en yüksek oranlardan 
birine sahiptir. 

Ekonomi Politikaları Sri Lanka, ekonomisini diğer gelişmekte olan ülkelerden önce, 
1970’lerde liberalize etmiştir ancak, etnik çatışmalar ve değişken 
ekonomik reform ortamı nedeniyle sonraki dönemlerde rekabet 
avantajını yitirmiştir. Örneğin, Birleşik Ulusal Cephe (UNF) hükümeti 
döneminde 2001-2003 yıllarında gerçekleştirilen temel reformlar 
sonradan fiili olarak durmuş ve hatta bazı reformlar, sonraki Birleşmiş 
Halkların Özgürlüğü Birliği (UPFA) hükümeti tarafından geri 
alınmıştır. Özellikle vergi, özelleştirme, iş reformu, ticaretin 
serbestleştirilmesi (gümrük vergileri sürekli olarak bir aşağı bir yukarı 
çekilmektedir), kamu hizmetleri ve emeklilik reformu ve devlet 
sübvansiyonları gibi politika alanları daha istikrarsız alanlar olmuştur. 
  
Sonraki hükümetler de bütçe açığının sürdürülebilir bir şekilde 
azaltmayı başaramamışlar ve bütçe açığı 2003-2011 döneminde 
GSYİH’nın ortalama %8’i olmuştur. Vergi kaçırma, çoklu vergi 
muafiyetleri, imtiyazlar, ithalattaki gümrük muafiyetleri vergi gelirlerini 
azaltmış ve vergi tabanını zayıflatmıştır. Kamu hizmetleri maliyetlerini, 
sosyal güvenlik ödemelerini ve sübvansiyonları azaltmadaki isteksizlik 
hükümetin harcamaları kısmasını engellemiştir. Siyasi avantaj saplamak 
için bedava yiyecek veya eşya dağıtılması gibi uygulamalar da 
harcamaların kısılması önündeki diğer bir engeldir. Tamil Elam 
Kurtuluş Kaplanları (TEKK) hareketinin çatışmaları tırmandırdığı 
dönemlerde savunma harcamaları da kamu finansmanı üzerinde baskı 
yaratmakta idi. Aralık 2005’te, Sri Lanka tarihinde ilk kez bağımsız 
uluslararası kredi derecelendirme kuruluşları tarafından kredi notu 
almıştır: “Fitch” ve “Standard and Poors”. Hükümet 2007’de başarılı bir 
şekilde 500 milyon USD’lik tahvil ihracı gerçekleştirmiştir ve 
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sonrasında daha etkin şekilde borçlanma yoluna gitmeye başlamıştır. . 
 
2011 bütçesi basitleştirilmiş, vergiler indirilmiş ve yatırımlara ilişkin 
bürokratik işlemler azaltılmıştır. 2012 bütçesi de olumlu bir hava 
yaratmıştır, ancak uygulamadaki kararsızlıklar sorun olmaya devam 
etmektedir. Buna ilaveten, hükümet mikro ekonomik düzeye müdahale 
eğiliminde olduğunu telaffuz etmiştir. Büyümekte olan dış ticaret açığı, 
önümüzdeki 5 yıllık dönemde bir ödemeler dengesi krizi ihtimalinin 
bertaraf edilmesine imkan vermemektedir. Ödemeler dengesindeki 
istikrar, şu iki hedefe ulaşılmasına bağlıdır: Kamu açığının küçültülmesi 
(bu yolla dış borçlanmanın azaltılması) ve daha yüksek miktarlarda dış 
yatırımlın ülkeye çekilmesi. Açığın küçültülmesi, Sri Lanka’nın dış 
rezervlerine destek olan IMF yardım paketinde de öncelikler arasında 
yer almaktadır. 

Ekonomik Performans  Sri Lanka’nın ekonomik görünümü, iç savaşın 2009 yılında sona 
ermesiyle, ciddi şekilde düzelmiştir ve 2010-2011 yıllarında ekonomi 
yılda ortalama %8,1 büyümüştür. Ancak yağışların yetersiz kaldığı 
muson mevsimi ve zayıf iç talep yüzünden 2012 yılında büyümenin 
yavaşlayacağı tahmin edilmektedir. Ülkenin 25 bölgesinden 15’i 
kuraklıktan etkilenmiştir. Kırsal kesim gelirlerindeki azalmanın ve ithal 
ürünlerin fiyatlarını artmasına yol açan Sri Lanka Rupisi’ndeki değer 
kaybının özel tüketimin artmasına engel olması beklenmektedir. 
Yükselen gelirler ve yurt dışındaki Sri Lankalıların para transferleriyle 
desteklenen ve nominal GSYİH’nın %70’ini oluşturan özel tüketim, 
önümüzdeki 5 yıllık dönemde ekonomik büyümenin lokomotifi 
olacaktır. Yatırımlardaki istikrarlı büyümenin 2013-2017 döneminde de 
devam etmesi beklenmektedir. Yatırımlardaki büyümenin 4 temel 
dayanak noktası vardır: Kuzey ve Doğu Eyaletleri’ndeki yeniden 
yapılanma faaliyetleri; iç savaş döneminde uzun süre ihmal edilen 
altyapıya dönük kamu harcamaları; hızlı ekonomik büyüme ortamında 
pazar payı kapmak isteyen firmaların yapacakları iş yatırımlar ve 
artmakta olan gayrimenkul yatırımları. 2013-2017 dönemi için yıllık 
ortalama %8,4 olarak öngörülen reel yatırım artışının, konut pazarında 
bir patlama yaşanması ve yabancı yatırımların şu an için ılımlı olan 
tahminleri aşması durumunda, mevcut büyüme tahminlerini aşması 
beklenmektedir.  
 
Ülke’de sık yaşanan elektrik kesintileri, AB ve ABD’den gelen ithalat 
talebinin zayıf seyretmesi nedenleriyle ihracattaki büyüme sınırlı 
olacaktır. Diğer yandan, Çin’deki hazır giyim tesislerinin Sri Lanka gibi 
daha düşük maliyetli bölgelere kayması, ihracattaki büyümeye destek 
olacaktır. Özellikle gıda maddelerinde yerel tedarikin gelişmesinin 
ithalattaki artışın frenlenmesine yardımcı olması beklenmekle birlikte, 
yerel imalat sanayindeki kapasitenin iç talebi karşılayamaması 
nedeniyle ithalattaki artış devam edecektir. 

Doğrudan Yabancı Yatırımlar Sri Lanka’ya gelen doğrudan yabancı yatırımlar (DYY) son yıllarda 
artmıştır: 1990’larda yıllık ortalama 155 milyon Dolar olan DYY girişi, 
2005-2009 döneminde yıllık ortalama 500 milyon dolara yükselmiştir. 
İç savaşın 2009 yılında sona ermesiyle altyapı yatırımlardaki ciddi artış 
sayesinde 2011 yılı DYY girişinin 1 milyar dolar civarında olduğu 
tahmin edilmektedir. Geçmiş dönemde yaşanan iç savaş ve siyasi 
çalkantılar nedeniyle Sri Lanka, Güneydoğu Asya Kaplanları olarak 
tabir edilen ülkelerle kıyaslandığında çok daha az DYY çekmiştir. 
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Ülkeye gelen yatırımlar ağırlıklı olarak hizmetler (özellikle turizm ve 
telekom) ve hazır giyim sektörlerinde yoğunlaşmaktadır. Son yıllarda 
gıda ve içecek, petrokimya ve kauçuk endüstrilerine yapılan yabancı 
yatırımlar da hızla artmıştır. Bunlara ek olarak liman ve elektrik üretimi 
projelerine yapılan yatırımlarda da belirgin bir artış gözlemlenmektedir. 
Sri Lanka’ya doğrudan yatırım yapan ülkeler arasında İngiltere, 
Malezya, Avustralya, Japonya, Almanya, ABD ve Hindistan başı 
çekmektedir. Çin pek çok yatırıma fon sağlamıştır, ancak bunlar 
DYY’dan ziyade müteahhitlik sözleşmeleri yoluyla gerçekleştirilmiştir. 

 
 

2- Sri Lanka’nın Dış Ticareti 
 

Sri Lanka’nın ihracatı 2009 yılında %13 civarında azalma gösterirken; 2010 yılında eğilim artış 
yönüne dönmüş ve %17 büyüme gözlemlenmiştir. 2011 yılında ise artış hızlanarak devam etmiş 
%21’lik büyüme ile 10 milyar dolara ulaşmıştır. Aynı dönemde ithalat ise %59’lik bir artış ile 19,7 
milyar dolara yükselmiş ve rekor kırmıştır. Bu durumda 2010 yılındaki 4 milyar dolarlık dış ticaret 
açığı da yaklaşık %140 artmış ve 2011 yılında yaklaşık 10 milyar dolara yükselmiştir. İhracat 2012 
yılında 9,3, 2013 yılında 10 ve 2014 yılında 11,3 milyar dolar tutarında gerçekleşirken aynı 
dönemlerde ithalat sırasıyla 17,9, 17,9 ve 19,2 milyar dolara ulaşmış ve dış ticaret açığının yaklaşık 8 
milyar dolar civarında seyretmesine yol açmıştır. 

Tablo 1 - Ülkenin Dış Ticaret Göstergeleri (milyon dolar) 
Yıllar İhracat İthalat Denge Hacim 

2005 6.160 8.307 -2.147 14.467 

2006 6.760 9.773 -3.013 16.533 

2007 7.661 11.386 -3.725 19.047 

2008 8.177 13.629 -5.452 21.806 

2009 7.121 9.432 -2.311 16.553 

2010 8.304 12.354 -4.050 20.658 

2011 10.011 19.696 -9.685 29.707 

2012 9.370 17.885 -8.515 27.255 

2013 10.005 17.931 -7,926 27.936 

2014 11.296 19.245 -7,949 30.541 

 Kaynak: Trade Map 
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Tablo 2 – Sri Lanka’nın İhracatında Başlıca Ürünler (milyon dolar) 

GTİP ÜRÜN 2012 2013 2014 

  TOPLAM 9.370 10.005 11.296 

0902 Çay 1.403 1.529 1.609 

6204 Kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. 586 550 553 

6108 Kadın/kız çocuk için iç ve gece giyim eşyası (örme) 440 512 540 

6212 Sutyen, korse, korse kemer, pantolon askısı, çorap bağı, jartiyer 422 489 528 

6109 Tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme) 351 403 497 

6104 Kadın/kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, pantolon vs. (örme) 324 430 450 

6203 Erkek/erkek çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. 389 401 434 

4012 Kullanılmış yenilenmiş dış lastikler, dolgu lastik, sırt, flaps 331 348 357 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 33 32 295 

6116 Eldiven (örme) 194 223 233 

6205 Erkek/erkek çocuk için gömlek 159 183 214 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 208 204 208 

7102 Elmaslar 330 313 197 

6110 Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme) 116 147 194 

4015 Vulkanize kauçuktan her türlü giyim eşyası aksesuarı (eldiven) 177 195 176 

6107 Erkek/erkek çocuk için iç ve gece giyim eşyası (örme) 133 167 172 

6206 Kadın/kız çocuk için gömlek, bluz, vs. 116 139 156 

6111 Bebek için giyim eşyası (örme) 99 127 154 

0801 Hindistan cevizi, Brezilya ve kaju cevizi (taze/kurutulmuş) 77 70 152 

7103 Kıymetli, yarı kıymetli taşlar 58 106 134 

5305 Koko cevizi, abaka, rami ve diğer bitkisel lifler, kıtık, döküntü 112 112 132 

0906 Tarçın ve tarçın ağacının çiçekleri 131 133 132 

6112 Spor kıyafetleri, kayak, yüzme kıyafetleri (örme) 92 105 122 

0303 Balıklar (dondurulmuş) 48 70 98 

4016 Vulkanize kauçuktan diğer eşya 77 80 96 

8901 Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar 91 80 86 

3802 Aktif kömür, tabi mineral maddeler, hayvansal karalar 77 81 84 
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6103 Erkek/erkek çocuk için takım elbise, takım, ceket, pantolon vs. (örme) 71 66 83 

6105 Erkek/erkek çocuk için gömlek (örme) 71 85 77 

0904 Piper, capsicum ve pimenta cinsi biberler (kurutulmuş) 71 128 70 

 Kaynak: Trade Map 
 

 
Tablo 3 –Sri Lanka’nın İthalatında Başlıca Ürünler (milyon dolar) 

GTİP ÜRÜN 2012 2013 2014 

  TOPLAM 17.885 17.931 19.244 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 2.103 2.396 2.592 

2709 Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar) 1.289 1.344 1.338 

8703 Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 504 593 801 

6006 Diğer örme mensucat 512 500 567 

2523 Çimento 399 521 512 

1001 Buğday ve mahlut 328 324 371 

0402 Süt, krema (konsantre edilmiş, tatlandırıcı madde içerenler) 291 277 325 

3004 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 290 294 296 

1006 Pirinç 24 18 282 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 274 288 267 

5209 Pamuk men (dokuma %85 < pamuklu 200g/m2 den fazla) 330 267 260 

7207 Demir/alaşımsız çelikten yarı mamuller 251 189 255 

1701 Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz (katı halde) 332 281 248 

8711 Motosiklet, mopetler, motorlu bisikletler, sepetler 128 113 209 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 428 182 206 

3102 Azotlu mineral/kimyasal gübreler 180 136 189 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 219 206 189 

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış) 126 156 177 

2701 Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. katı yakıtlar 119 120 158 

3901 Etilen polimerleri (ilk şekillerde) 98 111 151 

5512 Sentetik devamsız liften dokumalar-ağırlıkça %85 ve fazla 146 121 150 
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5208 Pamuk men (ağırlıkça %85 ve fazla pamuk m.kare 200gr) 139 124 134 

6004 Diğer örme mensucat (en>30cm, elastomerik/kauçuk iplik=>%5) 132 100 132 

7102 Elmaslar 389 248 132 

4802 Sıvanmamış kağıt ve karton (perfore edilmemiş kart ve şeritler) 104 97 123 

1511 Palm yağı ve fraksiyonları (kimyasal olarak değiştirilmemiş) 67 81 123 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 127 141 121 

8905 Fener, yangın söndürme, tarak gemileri, yüzer vinçler vb. 3 2 118 

5402 Sentetik lif ipliği (dikiş ipliği hariç) (toptan) 108 96 114 

5804 Tüller ve diğer mensucat-parça, şerit, motifler halinde 99 97 111 

Kaynak: Trade Map 

 

Tablo 4 – Sri Lanka’nın İhracatında Başlıca Ülkeler (milyon dolar) 
Yıllar 2012 2013 2014 2014 Pay (%) 

TOPLAM 17.885 17.931 19.244 100 

Hindistan 3.517 3.126 3.978 20.7 

Çin 2.568 2.960 3.414 17.7 

B.A.E. 1.293 1.224 1.756 9.1 

Singapur 1.287 1.798 1.270 6.6 

Japonya 555 670 941 4.9 

Malezya 550 570 716 3.7 

Endonezya 418 441 591 3.1 

ABD 234 352 493 2.6 

Tayland 460 428 462 2.4 

Tayvan 383 455 443 2.3 

G. Kore 323 299 414 2.2 

Hong Kong 584 429 351 1.8 

Umman 349 774 349 1.8 

Almanya 319 384 327 1.7 

Kanada 311 285 309 1.6 

İngiltere 297 281 291 1.5 
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Pakistan 351 379 280 1.5 

İtalya 294 252 265 1.4 

Rusya Fed. 91 146 260 1.4 

Yeni Zelanda 245 218 253 1.3 

Avustralya 217 213 237 1.2 

Vietnam 99 181 192 1 

Fransa 145 135 163 0.8 

Suudi Arabistan 611 227 143 0.7 

İsviçre 234 241 130 0.7 

Kaynak: Trade Map 

 

Tablo 5 – Sri Lanka’nın İthalatında Başlıca Ülkeler (milyon dolar) 

Yıllar 2012 2013 2014 2014 Pay (%) 

TOPLAM 9.370 10.005 11.295 100 

ABD 2.117 2.496 2.723 24,1 

İngiltere 1.062 1.077 1.118 9,9 

Hindistan 599 543 733 6,5 

İtalya 517 510 615 5,4 

Almanya 459 468 504 4,5 

Belçika 464 463 319 2,8 

B.A.E. 226 236 294 2,6 

Fransa 182 195 281 2,5 

Rusya Fed. 262 280 274 2,4 

Türkiye 140 191 260 2,3 

Hollanda 166 191 244 2,2 

Japonya 218 224 237 2,1 

İran 197 205 181 1,6 

Çin 121 122 178 1,6 

Diğer Bölgeler 18 27 176 1,6 
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Kanada 143 151 171 1,5 

Avustralya 135 155 165 1,5 

Singapur 103 100 161 1,4 

Hong Kong 113 132 147 1,3 

İsviçre 94 123 142 1,3 

İsrail 75 99 128 1,1 

Meksika 104 102 112 1,0 

Bangladeş 68 82 108 1,0 

Maldivler 61 59 97 0,9 

Irak 87 90 92 0,8 

Kaynak: Trade Map 

 
 

3- Türkiye ile Sri Lanka Arasındaki Ticari İlişkiler  
 
2010 yılında bir önceki yıl değerini koruyan Sri Lanka’ya ihracatımız, 2011 yılında %32 oranında 
artarak 42,1 milyar dolar olmuştur. Söz konusu ülkeye ihracat, 2012 yılına gelindiğinde ise %11,2 
oranında azalarak 37,4 milyon dolara gerilemiştir. Sri Lanka’dan ithalatımız ise 2010 yılında bir önceki 
yıla göre %59 oranında artarak rekor kırmış ve 156 milyon dolara yükselmiştir. İthalatımız 2011’de 
%17 ve 2012’de %34,4 oranlarında gerileyerek, sırasıyla 129 milyon dolar ve 84,4 milyon dolar 
olmuştur. Sri Lanka ile ihracatımız 2013 yılında 36,7, 2014 yılında 52 ve 2015 yılında 51 milyona 
dolar civarlarında gerçekleşmiş olup aynı yıllarda Sri Lanka’dan ithalatımız 91, 98,2 ve 87,9 milyon 
doları bularak dış ticaret dengesinin ülkemiz aleyhinde seyretmeye devam etmesiyle sonuçlanmıştır.  

Tablo 1 -  Türkiye-Sri Lanka Dış Ticaret Değerleri (milyon dolar) 

Yıl İhracat İthalat Hacim Denge 

2010 32 155,6 187,6 -123,5 

2011 42,1 128,7 170,8 -86,6 

2012 37,4 84,4 121,8 -47 

2013 36,7 91 127,7 -54,3 

2014 52 98,2 150,2 -46,2 

2015 51,2 87,9 139,1 -36,7 

2016 (Eylül 2016 
itibariyle) 

32,5 70,7 103,2 -38,2 

Kaynak: TÜİK 
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Tablo 2 - Türkiye’nin Sri Lanka’ya İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (milyon dolar) 

GTIP Ürün Adı 2012 2013 2014 

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış) 1,4 0,8 8,7 

2102 Mayalar ve cansız diğer tek hücreli mikroorganizmalar 2,3 2,8 3,2 

5515 Sentetik devamsız liflerden diğer dokunmuş mensucat 4,0 4,0 3,0 

6006 Diğer örme mensucat 2,2 1,5 2,6 

6004 Diğer örme mensucat (en>30cm, elastomerik/kauçuk iplik=>%5) 0,2 0,8 2,5 

3917 
Plastikten hortumlar, borular ve bağlantı elemanları (manşon, nipel, 
dirsek, flanşlar, vb.) 

0,0 0,1 2,3 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 1,3 2,0 2,0 

8418 
Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve 
ısı pompaları 

0,7 1,0 1,5 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 1,4 1,3 1,3 

2515 Mermer ve traverten, ekosin, su mermeri, kireçli taşlar 1,0 2,2 1,2 

5402 
Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak 
hale getirilmemiş) 

1,2 1,2 1,1 

8413 Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri 0,6 0,9 1,1 

4112 
Koyun veya kuzuların dabaklama veya ara kurutmadan sonra ileri 
derecede hazırlanmış deri ve köselele 

0,0 0,1 1,1 

5407 Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat 1,3 0,5 1,0 

2836 
Karbonat; peroksikarbonat; amonyum karbomat içeren ticari amonyum 
karbonat 

1,8 0,0 0,9 

8481 
Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar, 
valfler (vanalar) ve ben 

0,3 0,3 0,7 

7321 
Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocakları, barbekü, mangal, 
gaz ocakları vb ile bunların 

0,6 0,3 0,6 

7409 
Bakır saclar, levhalar, yapraklar ve şeritler (kalınlıkları 0,15 mm. Yi 
geçenler) 

0,0 0,0 0,6 

9607 Kayarak işleyen fermuarlar ve bunların aksam ve parçası 0,4 0,6 0,6 

6802 
Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç), 
mozik için küp şeklinde taşl 

0,2 0,1 0,6 

8544 
İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; tek tek 
kaplanmış liflerden oluşan fibe 

0,0 0,0 0,6 
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5211 
Pamuklu mensucat (pamuk oranı < % 85 olan sentetik veya suni liflerle 
karıştırılmış olup m2. Ağırlığ 

0,0 0,1 0,5 

9402 
Tıpta, cerrahide, dişçilikte, veterinerlikte kullanılan mobilyalar, berber 
koltuklar vb; bu eşyaları 

0,0 0,0 0,5 

3923 
Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus 
malzeme, tıpa, kapak, kapsül ve diğer ka 

0,3 0,3 0,5 

5209 
Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 veya daha fazla pamuk içeren 
ve m2 ağırlığı 200 gr. I geçe 

0,3 0,3 0,5 

7013 
Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri işler için cam 
eşya 

0,0 0,3 0,4 

7216 Demir veya alaşımsız çelikten profiller 0,6 0,4 0,4 

3204 
Sentetik organik boyayıcı maddeler, fluoresanlı aydınlatma maddeleri 
veya lüminofor olarak kullanıla 

0,3 0,2 0,4 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; redresörler) ve 
endüktörler 

0,3 1,4 0,3 

7326 Demir veya çelikten diğer eşya: 0,2 0,4 0,3 

   TOPLAM (Diğerleri Dahil) 37,4 36,7 52,0 

Kaynak: ITC - Trade Map  
 
 
Tablo 3 - Türkiye’nin Sri Lanka’dan İthal Ettiği Başlıca Ürünler (milyon dolar) 

GTIP Ürün Adı 2012 2013 2014 

5510 Suni devamsız lifden iplikler (dikiş ipliği hariç) 14,6 16,2 14,1 

6116 Eldiven (örme) 6,5 5,8 7,6 

0902 Çay 4,6 7,9 6,5 

4012 
Kauçuktan sırt geçirilmiş veya kullanılmış dış lastikler, dolgu lastikleri, 
tekerlek bandajları, sır 

4,4 5,3 6,1 

3802 
Aktif hale getirilmiş karbon (aktif kömür), tabi mineral maddeler ve 
hayvansal karalar 

5,3 5,5 5,6 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 5,0 5,4 5,3 

6109 Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim eşyası (örme) 3,2 3,7 5,2 

6104 
Kadın ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, etek, pantolon, 
tulum ve şort (örme)(yüz 

1,7 2,7 4,8 

6212 
Sütyen, korse, korse kemer, pantolon askısı, çorap bağı, jartiyer vb. Eşya 
ve bunlar için parçalar 

3,2 3,2 4,5 
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6108 
Kadın ve kız çocuk için kombinezon, jüp veya jüpon, slip ve külot, 
gecelik, pijama, lizöz, bornoz vb 

3,9 4,4 4,5 

6204 
Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, elbise, etek, 
pantolon etek, vb.(yüzm 

3,5 3,9 3,3 

0801 Hindistan cevizi, brezilya ve kaju cevizi (taze/kurutulmuş) 1,2 0,6 3,0 

2824 Kurşun oksitleri, minyum ve minoranj 2,7 2,6 2,7 

6111 Bebek için giyim eşyası ve aksesuarı (örme) 2,0 1,8 2,5 

1404 Tarifenin başka yerinde yer almayan bitkisel ürünler 1,3 1,8 2,4 

6203 
Erkekler ve erkek çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, pantolon, 
tulum ve şort (yüzme kıy 

2,8 2,5 2,3 

6107 
Erkek ve erkek çocuk için külotlar, slipler, gece gömlekleri, pijamalar, 
bornozlar, robdöşambrlar ve 

1,2 1,2 1,5 

6110 Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme) 1,1 0,8 1,5 

4015 Vulkanize kauçuktan her türlü giyim eşyası ve aksesuarı (eldiven gibi) 1,8 1,5 1,4 

6206 Kadınlar ve kız çocuklar için bluzlar, gömlekler ve gömlek-bluzlar 1,1 1,4 1,3 

7315 Demir veya çelikten zincirler ve aksamı 0,7 0,4 1,1 

9031 Diğer ölçme veya muayene alet, cihaz ve makinaları; profil projektörleri 1,3 1,2 1,0 

6205 Erkekler ve erkek çocuklar için gömlekler 0,6 0,7 1,0 

6105 Erkekler ve erkek çocuklar için gömlekler (örme) 0,4 0,8 0,8 

6208 
Kadınlar ve kız çocuk için fanila, kaşkorse, kombinezon, jüp veya jüpon, 
slip ve külot, gecelik, pij 

0,6 0,7 0,7 

6112 Spor, kayak ve yüzme kıyafetleri (örme) 0,5 1,0 0,7 

6106 Kadınlar ve kız çocuklar için bluzlar, gömlekler, gömlek -bluzlar (örme) 0,8 1,0 0,6 

6702 
Yapma çicekler, yapraklı dallar, meyvalar ve bunların aksamı ve 
bunlardan mamul eşya 

0,1 0,1 0,5 

4016 Sertleştirilmemiş vulkanize kauçuktan diğer eşya 0,1 0,2 0,4 

3301 
Uçucu yağlar, rezinoitler, ekstraksiyonla elde edilen yağ reçineleri ve 
terpenli yan ürünler, çözelt 

0,0 0,0 0,4 

  TOPLAM (Diğerleri Dahil) 84,4 91,0 98,2 

Kaynak: ITC - Trade Map 


